平成28年２月９日

各 位

会社名 株式会社 村上開明堂

代表者名 代表取締役社長 村上 太郎

（コード：7292 東証第２部）

問合せ先 専務取締役管理本部長

吉村 勝行

（TEL．054－253－1876）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成28年２月９日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社村上開明

堂コンフォームの株式全てをウチダ株式会社に譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

今後、各当事者間で譲渡条件を協議の上、平成28年3月末日を目処に株式を譲渡する予定です。

記

１．異動（株式譲渡）の理由

株式会社村上開明堂コンフォームは、平成22年６月に設立され、住宅外壁工事やリフォーム工事、

軽量防煙垂壁の製造を中心に事業を行っております。

今般、ウチダ株式会社より、株式会社村上開明堂コンフォームとの事業の連携を図りたいとの申

入れが有り、慎重に検討を重ねた結果、当社が保有する株式会社村上開明堂コンフォームの発行

済株式の全てをウチダ株式会社に譲渡することについて合意致しました。

２．異動（譲渡）する子会社の概要

（１）名称 株式会社村上開明堂コンフォーム

（２）所在地 静岡県静岡市駿河区敷地2丁目5番30号

（３）代 表 者 代表取締役社長 青山 芳博

（４）設立年月日 平成22年６月

（５）主な事業内容 住宅、ビル、店舗等の外壁および改装、ガラス工事

（６）決算期 12月

（７）資本金 60百万円

（８）従業員数 17名

（９）持株比率 株式会社村上開明堂100％

３．株式の譲渡先

（１）名称 ウチダ株式会社

（２）本店所在地 名古屋市中区橘一丁目16番37号

（３）代 表 者 代表取締役 内田 安彦

（４）設立年月日 昭和35年５月

（５）主な事業内容 ガラス・サッシなどの住宅建材の販売、エンプラ・汎用樹脂・樹脂原料などの

販売・加工、自動車ガラス・タイヤの組付け加工

（６）決算期 ３月

（７）資本金 30百万円

（８）従業員数 280 名

（９）当社との関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係および

取引関係はありません。

４．株式譲渡数および譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の所有株式数 12,000株 （所有割合 100％）

（２）譲渡株式数 12,000株 （所有割合 100％）

（３）譲渡後の所有株式数 0株 （所有割合 0％）

※譲渡価格につきましては、買主との秘密保持契約を締結している為、開示を控えさせて

頂きます。

５．異動(株式譲渡)の日程

平成28年２月９日 取締役会決議

平成28年３月31日（予定） 株式譲渡期日

６．今後の見通し

本件、株式譲渡による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上